
C O M U N E   DI   L I M B I A T E
P r o v i n c i a   d i   M o n z a   e   B r i a n z a

  Il Sindaco

ORDINANZA N. 10 DEL 12 aprile 2018

OGGETTO:proroga attivazione impianti di riscaldamento degli edifici pubblici e privati.

IL SINDACO

Rilevato che le previsioni metereologiche per i prossimi giorni prevedono ancora il
perdurare di temperature al di fuori delle medie stagionali minime anche al di sotto dei
10 gradi durante le ore notturne;

Dato atto  che permane ancora una consistente escursione termica tra le prime ore
del mattino e quelle pomeridiane e serali;

Dato atto inoltre, che nelle prime ore del mattino negli ambiti frequentati dall'utenza,
si  riscontrano  anche  situazioni  di  disagio  che  necessitano  la  garanzia  del  comfort
termico ambientale;

Ritenuto pertanto  di  autorizzare  la  proroga  dell’attivazione  degli  impianti  di
riscaldamento degli edifici pubblici e privati sino a tutto  il 30 aprile 2018 compreso,
per  un  massimo  di  4  ore  giornaliere, salvo  modifica  nell'eventualità  di  ulteriore
peggioramento  climatico  oppure  di  immediata  revoca  nel  caso  di  un  generale
miglioramento delle condizioni atmosferiche e di un rialzo delle temperature;

Richiamato l’art. 50 del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Visto l’art. 4, comma 3, e l’art. 5 del D.P.R. 74/2013;

DISPONE

1. Di  autorizzare  la  proroga  dell’attivazione  degli  impianti  di  riscaldamento  degli
edifici pubblici e privati sino a tutto il 30 aprile 2018 compreso, per un massimo di
4 ore giornaliere;

2. Che  la  presente  possa  essere  modificata  nell'eventualità  di  ulteriore
peggioramento  climatico  oppure  immediatamente  revocata  nel  caso  di  un
generale miglioramento delle condizioni climatiche e di un rialzo generale delle
temperature;

3. Che il  presente provvedimento sia pubblicato all'Albo pretorio online fino al 30
aprile 2018 e che allo stesso sia data ampia diffusione con le modalità ritenute più
opportune;

4. Che il presente Provvedimento sia trasmesso alla Società COFELY ITALIA SPA –
ENGIE SPA per quanto di competenza.

Dalla Residenza Municipale, 12 aprile 2018
Il Sindaco

Antonio Romeo

STAFF SINDACO
te l  0299097.219/335 –  s ta f f .s indaco@comune. l imbiate .mb. i t

V ia  Monte Bianco,  2  -  20812 L imbiate  (MB)
te l  0299097.1  -  fax 0299097281 -  PEC: comune. l imbiate@pec. reg ione. lombard ia . i t

www.comune. l imbiate .mb. i t

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
I
M
B
I
A
T
E

U
C
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
3
b
i
s
 
c
o
m
m
i
 
4
b
i
s
 
4
t
e
r
 
C
A
D
 
d
i
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
f
o
r
m
a
t
o
 
e
 
p
r
o
d
o
t
t
o
 
s
e
c
o
n
d
o
 
a
r
t
.
3
b
i
s
 
c
o
m
m
a
 
4
t
e
r
 
C
A
D

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
5
2
1
0
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
2
/
0
4
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
N
T
O
N
I
O
 
D
O
M
E
N
I
C
O
 
R
O
M
E
O

mailto:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it

